
 בס"ד

 תיירים או גוי אחד בארץ? -פרשת שלח לך

 ספר מגיד מישרים פרשת שלח לך

 אור ליום שבת כ"ג לסיון ה' עמך וגו' והנה בפרשתא דא איכא למידק

אמאי איכתיב שלח לך אנשים דמחזי כתפקידתא דקב"ה הוא ולא אתערותא דישראל ואילו במשנה  .1

 תורה כתיב ותקרבון אלי כלכם וגו'. 
הוה צריך לאללא ארעא כגוונא דסדר להו משה רבינו ע"ה השמנה היא אם רזה וגו' ותו אמאי  .2

 דמשמע דאי לא הות שמנה ולא טובה לא הוו סלקין לה. 

ותו דהוה מחזי דעייל משה רבינו ע"ה טעותא בלבהון דלא להמנו לקב"ה דאבטח להו אעלה אתכ'  .3

 אם רזה.  מעוני מצרים אל ארץ טובה וגו' ואיהו אמר להו השמנה היא
ותו איכא למידק אמאי איענשו מאלליה דהא בשבחא דארץ ישראל אשתעו דאמרו וגם זבת חלב  .4

ודבש היא וגו' ומאי דאמרו עז העם והערים בצורות וגו'. הא טפי מהכי אמר משה לישראל במשנ' 

י תורה. וא"ת משום ביש דאפיקו דהיינו מאי דאמור ארץ אוכלת יושביה היא קשה דאם כן מאי הו

דאמר כלב עלה נעלה וירשנו אותה הא מרגלים לא אכחשו האי ומחזי טענת כלב עם טענתייהו כעין 

 טענו חיטים והודה לו בשעורים:

ון בשבחא כי היכי דיכספון ישראל ומשום דידיע דודאי היא שמנה וטוב' ויש בה עץ ורמז רמיז לון דיספר...

למיעל לה וע"י כך יזכון ואינון אתו ואמרו ודאי לא אדכר משה אלא מילי דידע דאיהי משבחא להון אבל 

 .מילי גנאי דבה לא אדכר יתהון לנא

 מב"ן במדבר פרק יג פסוק ב )פרשת שלח(ר

ויש כאן לשאול, אם כן משה עצמו חטא בענין, שנאמר וייטב בעיני הדבר )דברים א כג(. ולמה אמר להם 

הטובה היא אם רעה" )פסוק יט( אחר שנאמר לו מתחלה שהיא טובה ורחבה. ועוד מה בענין הארץ "

עשו המרגלים, כי משה אמר להם )פסוק יח( וראיתם את הארץ מה היא ואת העם היושב עליה החזק 

הוא הרפה המעט הוא אם רב, ואמר להם בערים )פסוק יט( הבמחנים אם במבצרים, ועל כל פנים היו 

על מה שצוה אותם. ומה פשעם ומה חטאתם כשאמרו לו )פסוק כח( אפס כי עז העם צריכין להשיבו 

 והערים בצורות גדולות, וכי על מנת שיעידו לו שקר שלח אותם:

ואל תחשוב כי היה פשעם באמרם "ארץ אוכלת יושביה" )פסוק לב( בלבד, כי טרם שיאמרו להם כן היה 

נו המסו את לבבנו לאמר עם גדול ורם ממנו וגו', ובכאן מריבת כלב עמהם. וכן כתוב )דברים א כח( אחי

כתיב )להלן יד ג( לנפול בחרב נשינו וטפנו יהיו לבז. והנה משה רבינו אמר לבניהם כדברים האלה, 

והפליג להם בחוזק העם ובמבצר עריהם וכח הענקים יתר מאד ממה שאמרו המרגלים לאבותם, 

בר היום את הירדן לבא לרשת גוים גדולים ועצומים ממך כדכתיב )דברים ט א ב( שמע ישראל אתה עו

ערים גדולות ובצורות בשמים עם גדול ורם בני ענקים אשר אתה ידעת ואתה שמעת מי יתיצב לפני בני 

 ?בניהם כהניא המרגלים את לב אבותםענק, ואם היה פשע המרגלים וחטאתם בזה למה יניא את לב 

עם את, אם הארץ טובה והעם רפה הרי טוב, ואם רעה או שהועוד מה טעם למשה רבינו בשליחות הז

 ?חזק, סבור הוא שיחזירם למצרים

בל ישוב הענין בזה, כי ישראל אמרו כדרך כל הבאים להלחם בארץ נכריה ששולחים לפניהם אנשים א

להורות לפניהם הדרכים, כענין שנאמר לדעת הדרכים ומבוא הערים ובשובם ילכו התרים בראש הצבא 

)שופטים א כד( הראנו נא את מבוא העיר, ושיתנו להם עצה באיזו עיר ילחמו תחלה ומאיזה צד יהיה 

נוח לכבוש את הארץ, וכך אמרו בפירוש )דברים א כב( וישיבו אותנו דבר את הדרך אשר נעלה בה ואת 

משם נבא בכל הארץ. וזו עצה הגונה בכל כובשי הערים וגו', כלומר הערים אשר נבא אליהן תחילה ו

ארצות, וכן עשה עוד משה עצמו שנאמר )להלן כא לב( וישלח משה לרגל את יעזר, וכן ביהושע בן נון 

)יהושע ב א( שנים אנשים מרגלים, ועל כן היה טוב בעיני משה. כי הכתוב לא יסמוך בכל מעשיו על 

ארוב, כאשר בא הכתוב במלחמת העי )שם ח ב( שהיתה הנס, אבל יצוה בנלחמים להחלץ ולהשמר ול

על פי השם ובמקומות רבים. אז נמלך משה בשכינה, ונתן לו השם רשות ואמר לו שלח לך אנשים 

 ...ויתורו את ארץ כנען, וידעוה ויגידו לכם ועל פיהם תתיעצו בענין הכבוש



ות ג ח( אל ארץ טובה ורחבה וגו', ויתכן כי משה בעבור שידע כי היא שמנה וטובה כמו שנאמר לו )שמ

בעבור כן אמר להם שיתנו לב לדעת כן, כדי שיגידו לעם וישמחו ויחליפו כח לעלות שם בשמחה, ולכך 

 אמר להם והתחזקתם ולקחתם מפרי הארץ )פסוק כ(, כדי שיראו בעיניהם בשבח הארץ.

 יז-טזבמדבר פרק יג 

ה  ר שָלַח מֹשֶּ ים אֲשֶּ מוֹת הָאֲנָשִׁ ה שְׁ עַ: תוּרלָ )טז( אֵלֶּ הוֹשֻׁ ן נוּן יְׁ הוֹשֵעַ בִׁ ה לְׁ רָא מֹשֶּ קְׁ ץ וַיִׁ ת הָאָרֶּ  אֶּ

ת הָהָר: ם אֶּ יתֶּ ב וַעֲלִׁ גֶּ ם עֲלוּ זֶּה בַנֶּ ר אֲלֵהֶּ נָעַן וַיאֹמֶּ ץ כְׁ רֶּ ת אֶּ ה לָתוּר אֶּ לַח אֹתָם מֹשֶּ שְׁ  )יז( וַיִׁ

 

 מא-לזבמדבר פרק טו 

ה לֵאמֹר:)לז ל מֹשֶּ ר ה' אֶּ  ( וַיאֹמֶּ

נוּ עַל  נָתְׁ דֹרֹתָם וְׁ ם לְׁ דֵיהֶּ גְׁ פֵי בִׁ ת עַל כַנְׁ יצִׁ ם צִׁ עָשוּ לָהֶּ ם וְׁ תָ אֲלֵהֶּ אָמַרְׁ רָאֵל וְׁ שְׁ נֵי יִׁ ל בְׁ ת הַכָנָף )לח( דַבֵר אֶּ יצִׁ צִׁ

ת: כֵלֶּ יל תְׁ תִׁ  פְׁ

ת  ם אֶּ תֶּ כַרְׁ ם אֹתוֹ וּזְׁ יתֶּ אִׁ ת וּרְׁ יצִׁ צִׁ הָיָה לָכֶּם לְׁ ם אֹתָם )לט( וְׁ יתֶּ וֹת ה' וַעֲשִׁ צְׁ לאֹ תָתוּרוּכָל מִׁ כֶּם  וְׁ בַבְׁ אַחֲרֵי לְׁ

ם: ים אַחֲרֵיהֶּ ם זֹנִׁ ר אַתֶּ אַחֲרֵי עֵינֵיכֶּם אֲשֶּ  וְׁ

ים לֵאלֹהֵיכֶּם: דֹשִׁ ם קְׁ יתֶּ יִׁ הְׁ וֹתָי וִׁ צְׁ ת כָל מִׁ ם אֶּ יתֶּ רוּ וַעֲשִׁ כְׁ זְׁ מַעַן תִׁ  )מ( לְׁ

י ה' אֱלֹהֵיכֶּם י ה' אֱלֹהֵיכֶּם: )מא( אֲנִׁ ים אֲנִׁ יוֹת לָכֶּם לֵאלֹהִׁ הְׁ ם לִׁ רַיִׁ צְׁ ץ מִׁ רֶּ כֶּם מֵאֶּ תְׁ י אֶּ ר הוֹצֵאתִׁ  אֲשֶּ

 

 אורות ארץ ישראל א

רָאֵל  שְׁ ץ יִׁ רֶּ ית אֶּ לָלִׁ דוּת הַכְׁ אַגְׁ תְׁ ל הַהִׁ י לַמַטָרָה שֶּ צָעִׁ מְׁ תוֹר אֶּ מָה, רַק בְׁ י לָאֻׁ יצוֹנִׁ יָן חִׁ נְׁ י, קִׁ יצוֹנִׁ אֵינֶּנָהּ דָבָר חִׁ

ר חַיִׁ  שֶּ קֶּ שוּרָה בְׁ ית קְׁ מוּתִׁ יבָה עַצְׁ יא חֲטִׁ רָאֵל הִׁ שְׁ ץ יִׁ רֶּ י. אֶּ לוּ הָרוּחָנִׁ י אוֹ אֲפִׁ רִׁ חָמְׁ יוּמָהּ הֶּ זָקָת קִׁ הַחְׁ ם וְׁ ים עִׁ

יאוּתָהּ. צִׁ ם מְׁ יוֹת עִׁ ימִׁ נִׁ גֻׁלוֹת פְׁ סְׁ מָה, חֲבוּקָה בִׁ  הָאֻׁ

ק חִׁ  ת עֹמֶּ יא לַפֹעַל אֶּ הוֹצִׁ רָאֵל, וּלְׁ שְׁ ץ יִׁ רֶּ שַת אֶּ דֻׁ גֻׁלַת קְׁ ל סְׁ ן שֶּ שָר לַעֲמֹד עַל הַתֹכֶּ פְׁ י אֶּ תוֹךְ כָךְ אִׁ בָתָהּ, וּמִׁ

ם בְׁ  י אִׁ ית כִׁ ית אֱנוֹשִׁ יוֹנָלִׁ כָלָה רַצְׁ שוּם הַשְׁ ית בְׁ ית הָרוּחָנִׁ עִׁ בְׁ בָעָה הַטִׁ לָלָהּ, בַהַטְׁ כְׁ מָה בִׁ ר עַל הָאֻׁ רוּחַ ד' אֲשֶּ

גָשָ  ל הַהַרְׁ כֹל הָאֳרָחוֹת שֶּ ים בְׁ יִׁ עִׁ בְׁ ים טִׁ בָעִׁ צְׁ יהָ בִׁ ת קַוֶּּ שוֹלַחַת אֶּ יא שֶּ הִׁ רָאֵל, שֶּ שְׁ מַת יִׁ שְׁ נִׁ ר בְׁ יאָה, אֲשֶּ רִׁ ה הַבְׁ

יחָתָהּ הָ  רִׁ ת זְׁ יא אֶּ חַת הִׁ זַרְׁ נֹעַם וּמִׁ ים וְׁ מַלֵאת חַיִׁ יוֹנָה, הַמְׁ לְׁ שָה הָעֶּ דֻׁ ל רוּחַ הַקְׁ דָה שֶּ י אוֹתָהּ הַמִׁ יוֹנָה עַל פִׁ לְׁ עֶּ

ית. אֵלִׁ רְׁ שְׁ עַמוּקֵי הַמַחֲשָבָה הַיִׁ דוֹשֵי הָרַעֲיוֹן וְׁ בַב קְׁ ת לְׁ יוֹן אֶּ לְׁ  עֶּ

י ךְ חִׁ יא רַק עֵרֶּ הִׁ רָאֵל, שֶּ שְׁ ץ יִׁ רֶּ בַר אֶּ דֵי הַמַחֲשָבָה עַל דְׁ יא בָאָה כְׁ הִׁ שֶּ לוּ כְׁ מָה, אֲפִׁ דֵי הַעֲמָדַת אֲגֻׁדַת הָאֻׁ י כְׁ צוֹנִׁ

הַיִׁ  ת הָאֱמוּנָה וְׁ אַמֵץ אֶּ יוֹנוֹ וּלְׁ בְׁ ת צִׁ מוֹר אֶּ שְׁ דֵי לִׁ י בַגוֹלָה, כְׁ ת הָרַעֲיוֹן הַיַהֲדוּתִׁ בַצֵר עַל יָדָהּ אֶּ זוּק לְׁ הַחִׁ אָה וְׁ רְׁ

יוֹת בְׁ  וֹת הַמַעֲשִׁ צְׁ ל הַמִׁ ךְ אֵיתָן שֶּ עֵרֶּ ה הוּא רָעוּעַ בְׁ סוֹד הַזֶּ י הַיְׁ יוּם, כִׁ קִׁ י הָרָאוּי לְׁ רִׁ צוּרָה הֲגוּנָה, אֵין לָהּ הַפְׁ

רָאֵל. שְׁ ץ יִׁ רֶּ ל אֶּ ש שֶּ  הַקֹדֶּ

רָאֵ  שְׁ ץ יִׁ רֶּ אֶּ קוּעוֹ בְׁ ק שִׁ צַד עֹמֶּ יוֹן הַיַהֲדוּת בַגוֹלָה באֹ יָבאֹ רַק מִׁ ל רַעְׁ י שֶּ תִׁ מוּץ הָאֲמִׁ רָאֵל הָאִׁ שְׁ ץ יִׁ רֶּ וַת אֶּ קְׁ תִׁ ל, וּמִׁ

י ל הַיַהֲדוּת הַגָלוּתִׁ יד שֶּ יא כֹחַ הַמַעֲמִׁ שוּעָה הִׁ יָת יְׁ פִׁ יוֹת. צִׁ מִׁ כוּנוֹתָיו הָעַצְׁ ת כָל תְׁ יד אֶּ קַבֵל תָמִׁ הַיַהֲדוּת יְׁ ת, וְׁ

מָהּ. שוּעָה עַצְׁ יא הַיְׁ רָאֵל הִׁ שְׁ ץ יִׁ רֶּ ל אֶּ   שֶּ

 

 זוהר כרך ג )ויקרא( פרשת אמור דף צג עמוד ב

שראל אחד מנא לן דכתיב )שמואל ב ז( גוי אחד בארץ, ודאי בארץ הם גוי אחד עמה אקרון אחד ולא י

שראל גוי אחד סגי ליה אבל לא אקרון אחד אלא בארץ בזווגא דהאי אינון בלחודייהו דהא ומי כעמך י

 .ארץ כגוונא דלעילא ובגין כך כלא קשיר דא בדא


